

ที่ CS/65-170

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการ
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สำเนา เลขที่การ
สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

บริษัท เจซีเค ฮอสพิทอลลิตี้ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอรายงานผลการดำเนินงานของบริษัทฯและบริษัท
ย่อย สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ดังนี้

ในปี 2564 บริษัทฯได้ลงทุนในธุรกิจโรงแรมโดยการซื้อหุ้นสามัญร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนของบริษัท
ย่อย 2 แห่ง บริษัทฯจึงจัดท่างบการเงินรวม ขึ้นเป็นครั้งแรกตามเกณฑ์ ปัจจุบันบริษัทย่อยทั้ง 2 แห่งยังไม่เริ่มดำเนินงาน
จึงทำให้งบการเงินรวมมีข้อมูลในด้านผลการดำเนินงานไม่ต่างจากงบเฉพาะกิจการอย่างมีนัยสำคัญ

ทั้งนี้บริษัทฯจึงเปรียบเทียบผลการดำเนินงานงบการเงินเฉพาะกิจการ (ไตรมาส 3 ปี 2565) กับงบการเงินเฉพาะ
กิจการ (ไตรมาส 3 ปี 2564)

สรุปผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนไตรมาส 3 ปี 2565 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2564

1. บริษัทฯ มีรายได้รวม 156.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 95.84 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 157.48 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2564
โดยมีรายได้จากการขาย 135.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 77.92 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 134.41 จากไตรมาส 3/2564 และมี
รายได้อื่น 20.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.92 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 620.07 จากไตรมาส 3/2564 ทั้งนี้ สาเหตุที่รายได้
เพิ่มขึ้นเกิดจากสถานการณ์ COVID-19 ปัจจุบันมีแนวโน้มที่ดีขึ้น ห้างสรรพสินค้าและร้านอาหารกลับสู่ภาวะปกติ
ทำให้ยอดขายกลุ่มลูกค้าสุกี้-ชาบู เริ่มกลับมาส่งผลให้ยอดขายไตรมาส 3/2565 เพิ่มขึ้น และการได้รับอนุมัติลดค่า
เบี้ยปรับทางภาษี
2. ต้นทุนขาย ในไตรมาส 3/2565 มีจำนวน 65.40 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 31.45 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 92.64 เมื่อเทียบกับ
ไตรมาส 3/2564 ซึ่งเป็นไปในทิศทางเดียวกันกับรายได้ที่เพิ่มขึ้น
3. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับไตรมาส 3/2565 จำนวน 115.94 ล้านบาท มีค่าใช้จ่ายในการขาย
และจัดจำหน่าย จำนวน 79.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 41.62 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 109.15 จากไตรมาส 3/2564
เนื่องจากสถานการณ์ COVID ในปี 2564 มีการปิดร้านสาขาตามคำสั่งราชการ จึงทำให้สาขาที่ปิดไม่มีค่าใช้จ่ายใน
การขาย เช่น เงินเดือนพนักงานสาขา และค่าเช่า เป็นต้น สำหรับค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 36.19 ล้านบาท
เพิ่มขึ้น 0.10 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.28 จากไตรมาส 3/2564
4. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับไตรมาส 3/2565 จำนวน 7.06 ล้านบาท ลดลง 0.65 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ
8.43 จากไตรมาส 3/2564
5. บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิ เท่ากับ 31.36 ล้านบาท ลดลง 23.16 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 42.48 เมื่อเปรียบเทียบกับใน
ไตรมาสเดียวกัน ในปี 2564 และบริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิในงบการเงินรวม เท่ากับ 34.39 ล้านบาท

สรุปผลการดำเนินงานสำหรับงวดเก้าเดือนไตรมาส 3 ปี 2565 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2564

1. บริษัทฯ มีรายได้รวม 430.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 133.27 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 310.39 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2564 โดยมีรายได้จากการขาย 403.28 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 113.02 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 38.94 จากไตรมาส 3/2564 และมีรายได้อื่น 27.71 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20.25 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 271.45 จากไตรมาส 3/2564 ทั้งนี้ สาเหตุที่รายได้ไตรมาส 3/2564 เพิ่มขึ้น เกิดจากสถานการณ์ COVID-19 ในปัจจุบันมีแนวโน้มที่ดีขึ้น ห้างสรรพสินค้าและร้านอาหารกลับสู่ภาวะปกติทำให้ยอดขายกลุ่มลูกค้าสุกี้-ชาบู เริ่มกลับมาส่งผลให้ยอดขายไตรมาส 3/2565 เพิ่มขึ้น แม้สาขาจะลดลง สำหรับยอดขายกลุ่มลูกค้าร้านปิ้งย่างกำลังเป็นที่นิยมประกอบกับบริษัทเปิดสาขาเพิ่มและมีการปรับปรุงร้านให้ทันสมัยเป็นสไตล์เกาหลีและรวมถึงกลุ่มลูกค้าร้านอาหารจีนเริ่มกลับมานั่งทานที่ร้านทำให้ยอดขายเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2564
2. ต้นทุนขาย ในไตรมาส 3/2565 มีจำนวน 202.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 49.20 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 32.15 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2564 ซึ่งไปในทิศทางเดียวกันกับยอดขายที่เพิ่มขึ้น และเมื่อเทียบเป็นอัตราส่วนต่อยอดขายจะเห็นว่าไตรมาส 3/2565 ต้นทุนขายเฉลี่ย ลดลงจากไตรมาส 3/2564
3. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับไตรมาส 3/2565 จำนวน 347.48 ล้านบาท มีค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย จำนวน 235.86 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 59.23 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 33.53 จากไตรมาส 3/2564 เนื่องจากสถานการณ์ COVID ในปี 2564 มีการปิดร้านสาขาตามคำสั่งราชการ จึงทำให้สาขาที่ปิดไม่มีค่าใช้จ่ายในการขาย เช่น เงินเดือนพนักงานสาขา และค่าเช่า เป็นต้น สำหรับค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 111.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.21 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.02 จากไตรมาส 3/2564 เนื่องจากบริษัทมีค่าที่ปรึกษาทางการเงินจากการออกและเสนอขายหุ้นกู้แปลงสภาพ
4. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับไตรมาส 3/2565 จำนวน 20.91 ล้านบาท ลดลง 2.69 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 11.40 จากในไตรมาส 3/2564
5. บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิ เท่ากับ 140.64 ล้านบาท ลดลง 22.39 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 13.73 เมื่อเปรียบเทียบกับในไตรมาสเดียวกัน ในปี 2564 และบริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิในงบการเงินรวม เท่ากับ 149.82 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายอรรถวุฒิ เตชะอุบล)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารร่วม

ผู้มีอำนาจลงนามสารสนเทศ